
Anuncio de formalización de contrato. de Material para la realización de técnicas

analíticas automáticas en el laboratorio de Hematología. Cambio fecha apertura sobre

oferta económica.

 

Expte nº 2019-0-016

 
Título Contrato: Material para la realización de técnicas analíticas automáticas en el laboratorio de

Hematología. Cambio fecha apertura sobre oferta económica.

Resultado: Formalizado

Contrato Armonizado: Sí es armonizado. Directiva 2014/24/UE sobre contratación pública

Número de expediente: 2019-0-016

 
1.Entidad adjudicadora. 

a)Organismo: Hospital Clínico Universitario "Lozano Blesa"

b)Centro gestor: Dirección de Gestión y SS.GG. - Servicio de Suministros

 
2.Objeto del contrato. 

a)Tipo de contrato: Suministros

1.Subtipo de contrato: SUMINISTROS Adquisición

b)Descripción del objeto: Material para la realización de técnicas analíticas automáticas en el

laboratorio de Hematología

c)Fecha prevista de inicio de ejecución del contrato: 01/09/2019

d)Código CPV: 33696000-5

e)Plazo de ejecución  36M

f)Provincia de ejecución (Código NUTS): Zaragoza

g)País: España

 
3.Tramitación y procedimiento. 

a)Tramitación: Ordinaria

b)Procedimiento: Abierto

c)Descripción de procedimiento: 
d)Sistema de contratación: Ninguno

 
4.Presupuestos: 

a)Presupuesto base de licitación (IVA Excluído): 1715677,51 EUROS

b)Presupuesto base de licitación (IVA Incluído): 2075969,79 EUROS

c)Valor estimado: 2630705,51 EUROS

 
5.Condiciones de adjudicación 

a)Garantías 
1.Provisional 
2.Definitiva en tanto por ciento: %

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 1 de 22



a)Especificación de garantía definitiva: 
b)Validez de la oferta 

1.Fecha de inicio de validez 
2.Duración 

c)Criterios de adjudicación: 
1.Criterio de adjudicación 1: 

a)Identificador: Calidad

b)Tipo: Juicio de Valor

c)Descripción: Calidad

d)Ponderación: 49%

2.Criterio de adjudicación 2: 
a)Identificador: Precio

b)Tipo: Precio

c)Descripción: Precio

d)Ponderación: 25%

3.Criterio de adjudicación 3: 
a)Identificador: Otros

b)Tipo: Cuantificables Automáticamente

c)Descripción: Otros

d)Ponderación: 26%

 
6.Compra pública innovadora: NO

 
7.Adjudicación 

a)Fecha del acuerdo de adjudicación: 06/09/2019

b)Motivación: Adjudicación

c)Plazo de Formalización del contrato: 30/09/2019

 
8.Clasificación de las proposiciones presentadas por los licitadores. 

a)Datos de los licitadores. 
1.Datos licitador 1 

a)Nombre y apellidos/Denominación social Beckman Coulter, SLU

b)Número de identificación B86459369

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 2 de 22



2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: SI

1.Importe de adjudicación (IVA Excluído): 1437028,42 EUROS

2.Importe de adjudicación (IVA Incluído): 1738804,40 EUROS

3.Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición
de contratar SI

4.Informe favorable de la Junta Consultiva de Contratación
Administrativa de la Comunidad Autónoma de las medidas
planteadas para eximir de la prohibición de contratar. SI

j)Formalizado: SI

1.Número de contrato: 4611901623

2.Fecha de formalización: 30/09/2019

3.Resolución/Motivacion: formalización

2.Datos licitador 2 
a)Nombre y apellidos/Denominación social Sebia Hispania, SA

b)Número de identificación A62512579

c)Se trata de una PYME SI

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: SI

1.Importe de adjudicación (IVA Excluído): 51360 EUROS

2.Importe de adjudicación (IVA Incluído): 62145,60 EUROS

3.Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición
de contratar SI

4.Informe favorable de la Junta Consultiva de Contratación
Administrativa de la Comunidad Autónoma de las medidas
planteadas para eximir de la prohibición de contratar. SI

j)Formalizado: NO

3.Datos licitador 3 
a)Nombre y apellidos/Denominación social The Binding site Spain, SL

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 3 de 22



b)Número de identificación B67306142

c)Se trata de una PYME SI

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: SI

1.Importe de adjudicación (IVA Excluído): 88800 EUROS

2.Importe de adjudicación (IVA Incluído): 107448,02 EUROS

3.Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición
de contratar SI

4.Informe favorable de la Junta Consultiva de Contratación
Administrativa de la Comunidad Autónoma de las medidas
planteadas para eximir de la prohibición de contratar. SI

j)Formalizado: NO

4.Datos licitador 4 
a)Nombre y apellidos/Denominación social Menarini Diagnosticos, SA

b)Número de identificación A08534638

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

5.Datos licitador 5 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 4 de 22



a)Nombre y apellidos/Denominación social Roche Diagnostics, SL

b)Número de identificación B61503355

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

6.Datos licitador 6 
a)Nombre y apellidos/Denominación social Siemens Healthcare, SL

b)Número de identificación B60895769

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

 
9.Número de ofertas recibidas (total): 6

a)Número de ofertas recibidas de operadores económicos que son pequeñas y
medianas empresas: 
b)Número de ofertas recibidas del extranjero (UE): 
c)Número de ofertas recibidas del extranjero (No UE): 
d)Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 5 de 22



 
10.Para obtener más información dirigirse a: 

 
11.Lugar de la Firma: 

a)Entidad o Departamento: 
b)Dirección: 
c)Localidad: 
d)Código Postal: 

 
12.Presentación de recursos: 

a)Nombre: 
b)Sitio Web: 
c)Dirección postal: 

1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 

 
13.Pie de Recurso. 

 
14.Anexo. 

 
15.Información relativa a la ejecución del contrato 

a)Posibles prorrogas SI

b)Descripción 
c)Subcontratación NO

1.Parte del contrato que se va a subcontratar 
2.Subcontratistas. 

 
16.Valor y principales condiciones económicas de la concesión adjudicada: 

a)Honorarios, precios y multas: 
b)Primas y pagos: 
c)Otros detalles pertinentes para el valor de la concesión: 

 
17.Modificaciones de contrato: 

a)Número de modificación: 
b)Fecha de la modificación: 
c)Observaciones: 
d)Plazo de la modificación: 
e)Plazo total tras la modificación: 
f)Importes: 

1.Importe sin impuestos de la modificación:  EUROS

2.Importe con impuestos de la modificación:  EUROS

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 6 de 22



3.Importe sin impuestos del contrato tras la modificación:  EUROS

4.Importe con impuestos del contrato tras la modificación:  EUROS

g)Número de contrato a modificar: 
h)Justificación de la modificación 

1.Código 
2.Descripción 

 
18.Otras informaciones. Se formalizan todos los contratos adjudicados

 
19.Justificación por la que no se publica anuncio de licitación en DOUE 

a)Motivo 

 
20.Datos de la firma del documento. 

a)Delegación de la firma: 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 7 de 22



 

 

LOTE : 1
Número de expediente: 2019-0-016

Número de lote: 1
Resultado: Formalizado

Título lote Hematimetría

 
1.Presupuestos: 

a)Presupuesto base de licitación (IVA Excluído): 420450,00 EUROS

b)Presupuesto base de licitación (IVA Incluído): 508744,50 EUROS

c)Código CPV: 33696000-5

 
2.Entidad adjudicadora. 

a)Organismo: Hospital Clínico Universitario "Lozano Blesa"

b)Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión y SS.GG. - Servicio de

Suministros

 
3.Adjudicación. 

a)Fecha del acuerdo de adjudicación: 06/09/2019

b)Motivación: Adjudicación

c)Plazo de Formalización del contrato: 30/09/2019

 
4.Clasificación de las proposiciones presentadas por los licitadores. 

a)Datos de los licitadores. 
1.Datos licitador 1 

a)Nombre y apellidos/Denominación social Beckman Coulter, SLU

b)Número de identificación B86459369

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: SI

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 8 de 22



1.Importe de adjudicación (IVA Excluído): 416962,41 EUROS

2.Importe de adjudicación (IVA Incluído): 504524,52 EUROS

3.Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición
de contratar SI

4.Informe favorable de la Junta Consultiva de Contratación
Administrativa de la Comunidad Autónoma de las medidas
planteadas para eximir de la prohibición de contratar. SI

j)Formalizado: SI

1.Número de contrato: 4611901623

2.Fecha de formalización: 30/09/2019

3.Resolución/Motivacion: formalizado

2.Datos licitador 2 
a)Nombre y apellidos/Denominación social Roche Diagnostics, SL

b)Número de identificación B61503355

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

 
5.Número de ofertas recibidas (total): 2

a)Número de ofertas recibidas de operadores económicos que son pequeñas y
medianas empresas: 
b)Número de ofertas recibidas del extranjero (UE): 
c)Número de ofertas recibidas del extranjero (No UE): 
d)Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 

 
6.Información relativa a la ejecución del contrato 

a)Posibles prorrogas SI

b)Descripción SI

c)Subcontratación NO

1.Parte del contrato que se va a subcontratar 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 9 de 22



2.Subcontratistas 

 
7.Valor y principales condiciones económicas de la concesión adjudicada: 

a)Honorarios, precios y multas: 
b)Primas y pagos: 
c)Otros detalles pertinentes para el valor de la concesión: 

 
8.Condiciones de adjudicación. 

a)Criterios de adjudicación: 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 10 de 22



 

 

LOTE : 2
Número de expediente: 2019-0-016

Número de lote: 2
Resultado: Formalizado

Título lote Vitamina B-12 y Acido Fólico

 
1.Presupuestos: 

a)Presupuesto base de licitación (IVA Excluído): 888967,51 EUROS

b)Presupuesto base de licitación (IVA Incluído): 1075650,69 EUROS

c)Código CPV: 33696000-5

 
2.Entidad adjudicadora. 

a)Organismo: Hospital Clínico Universitario "Lozano Blesa"

b)Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión y SS.GG. - Servicio de

Suministros

 
3.Adjudicación. 

a)Fecha del acuerdo de adjudicación: 06/09/2019

b)Motivación: Adjudicación

c)Plazo de Formalización del contrato: 30/09/2019

 
4.Clasificación de las proposiciones presentadas por los licitadores. 

a)Datos de los licitadores. 
1.Datos licitador 1 

a)Nombre y apellidos/Denominación social Beckman Coulter, SLU

b)Número de identificación B86459369

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: SI

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 11 de 22



1.Importe de adjudicación (IVA Excluído): 888967,50 EUROS

2.Importe de adjudicación (IVA Incluído): 1075650,67 EUROS

3.Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición
de contratar SI

4.Informe favorable de la Junta Consultiva de Contratación
Administrativa de la Comunidad Autónoma de las medidas
planteadas para eximir de la prohibición de contratar. SI

j)Formalizado: SI

1.Número de contrato: 4611901623

2.Fecha de formalización: 30/09/2019

3.Resolución/Motivacion: formalización

2.Datos licitador 2 
a)Nombre y apellidos/Denominación social Roche Diagnostics, SL

b)Número de identificación B61503355

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

 
5.Número de ofertas recibidas (total): 2

a)Número de ofertas recibidas de operadores económicos que son pequeñas y
medianas empresas: 
b)Número de ofertas recibidas del extranjero (UE): 
c)Número de ofertas recibidas del extranjero (No UE): 
d)Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 

 
6.Información relativa a la ejecución del contrato 

a)Posibles prorrogas SI

b)Descripción SI

c)Subcontratación NO

1.Parte del contrato que se va a subcontratar 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 12 de 22



2.Subcontratistas 

 
7.Valor y principales condiciones económicas de la concesión adjudicada: 

a)Honorarios, precios y multas: 
b)Primas y pagos: 
c)Otros detalles pertinentes para el valor de la concesión: 

 
8.Condiciones de adjudicación. 

a)Criterios de adjudicación: 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 13 de 22



 

 

LOTE : 3
Número de expediente: 2019-0-016

Número de lote: 3
Resultado: Formalizado

Título lote Eritropatología y Metabolismo del hierro

 
1.Presupuestos: 

a)Presupuesto base de licitación (IVA Excluído): 218610,00 EUROS

b)Presupuesto base de licitación (IVA Incluído): 264518,10 EUROS

c)Código CPV: 33696000-5

 
2.Entidad adjudicadora. 

a)Organismo: Hospital Clínico Universitario "Lozano Blesa"

b)Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión y SS.GG. - Servicio de

Suministros

 
3.Adjudicación. 

a)Fecha del acuerdo de adjudicación: 06/09/2019

b)Motivación: Adjudicación

c)Plazo de Formalización del contrato: 30/09/2019

 
4.Clasificación de las proposiciones presentadas por los licitadores. 

a)Datos de los licitadores. 
1.Datos licitador 1 

a)Nombre y apellidos/Denominación social Beckman Coulter, SLU

b)Número de identificación B86459369

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: SI

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 14 de 22



1.Importe de adjudicación (IVA Excluído): 131166 EUROS

2.Importe de adjudicación (IVA Incluído): 158710,86 EUROS

3.Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición
de contratar SI

4.Informe favorable de la Junta Consultiva de Contratación
Administrativa de la Comunidad Autónoma de las medidas
planteadas para eximir de la prohibición de contratar. SI

j)Formalizado: SI

1.Número de contrato: 4611901623

2.Fecha de formalización: 30/09/2019

3.Resolución/Motivacion: Formalización

2.Datos licitador 2 
a)Nombre y apellidos/Denominación social Roche Diagnostics, SL

b)Número de identificación B61503355

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

 
5.Número de ofertas recibidas (total): 2

a)Número de ofertas recibidas de operadores económicos que son pequeñas y
medianas empresas: 
b)Número de ofertas recibidas del extranjero (UE): 
c)Número de ofertas recibidas del extranjero (No UE): 
d)Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 

 
6.Información relativa a la ejecución del contrato 

a)Posibles prorrogas SI

b)Descripción SI

c)Subcontratación NO

1.Parte del contrato que se va a subcontratar 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 15 de 22



2.Subcontratistas 

 
7.Valor y principales condiciones económicas de la concesión adjudicada: 

a)Honorarios, precios y multas: 
b)Primas y pagos: 
c)Otros detalles pertinentes para el valor de la concesión: 

 
8.Condiciones de adjudicación. 

a)Criterios de adjudicación: 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 16 de 22



 

 

LOTE : 4
Número de expediente: 2019-0-016

Número de lote: 4
Resultado: Formalizado

Título lote Proteínas

 
1.Presupuestos: 

a)Presupuesto base de licitación (IVA Excluído): 110910,00 EUROS

b)Presupuesto base de licitación (IVA Incluído): 134201,10 EUROS

c)Código CPV: 33696000-5

 
2.Entidad adjudicadora. 

a)Organismo: Hospital Clínico Universitario "Lozano Blesa"

b)Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión y SS.GG. - Servicio de

Suministros

 
3.Adjudicación. 

a)Fecha del acuerdo de adjudicación: 06/09/2019

b)Motivación: Adjudicación

c)Plazo de Formalización del contrato: 30/09/2019

 
4.Clasificación de las proposiciones presentadas por los licitadores. 

a)Datos de los licitadores. 
1.Datos licitador 1 

a)Nombre y apellidos/Denominación social The Binding Site Spain, SL

b)Número de identificación B67306142

c)Se trata de una PYME SI

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: SI

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 17 de 22



1.Importe de adjudicación (IVA Excluído): 88800 EUROS

2.Importe de adjudicación (IVA Incluído): 107448,02 EUROS

3.Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición
de contratar SI

4.Informe favorable de la Junta Consultiva de Contratación
Administrativa de la Comunidad Autónoma de las medidas
planteadas para eximir de la prohibición de contratar. SI

j)Formalizado: SI

1.Número de contrato: 4611901621

2.Fecha de formalización: 30/09/2019

3.Resolución/Motivacion: Formalización

2.Datos licitador 2 
a)Nombre y apellidos/Denominación social Siemens Helathcare, SL

b)Número de identificación B60805769

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

 
5.Número de ofertas recibidas (total): 2

a)Número de ofertas recibidas de operadores económicos que son pequeñas y
medianas empresas: 
b)Número de ofertas recibidas del extranjero (UE): 
c)Número de ofertas recibidas del extranjero (No UE): 
d)Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 

 
6.Información relativa a la ejecución del contrato 

a)Posibles prorrogas SI

b)Descripción SI

c)Subcontratación NO

1.Parte del contrato que se va a subcontratar 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 18 de 22



2.Subcontratistas 

 
7.Valor y principales condiciones económicas de la concesión adjudicada: 

a)Honorarios, precios y multas: 
b)Primas y pagos: 
c)Otros detalles pertinentes para el valor de la concesión: 

 
8.Condiciones de adjudicación. 

a)Criterios de adjudicación: 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 19 de 22



 

 

LOTE : 6
Número de expediente: 2019-0-016

Número de lote: 6
Resultado: Formalizado

Título lote Electroforesis proteica capilar

 
1.Presupuestos: 

a)Presupuesto base de licitación (IVA Excluído): 55140,00 EUROS

b)Presupuesto base de licitación (IVA Incluído): 66719,40 EUROS

c)Código CPV: 33696000-5

 
2.Entidad adjudicadora. 

a)Organismo: Hospital Clínico Universitario "Lozano Blesa"

b)Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión y SS.GG. - Servicio de

Suministros

 
3.Adjudicación. 

a)Fecha del acuerdo de adjudicación: 06/09/2019

b)Motivación: Adjudicación

c)Plazo de Formalización del contrato: 30/09/2019

 
4.Clasificación de las proposiciones presentadas por los licitadores. 

a)Datos de los licitadores. 
1.Datos licitador 1 

a)Nombre y apellidos/Denominación social Menarini Diagnosticos, SA

b)Número de identificación A08534638

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: NO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 20 de 22



j)Formalizado: NO

2.Datos licitador 2 
a)Nombre y apellidos/Denominación social Sebia Hispania, SA

b)Número de identificación A62512579

c)Se trata de una PYME SI

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 
5.Código NUTS: 

i)Adjudicado: SI

1.Importe de adjudicación (IVA Excluído): 51360 EUROS

2.Importe de adjudicación (IVA Incluído): 62145,60 EUROS

3.Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición
de contratar SI

4.Informe favorable de la Junta Consultiva de Contratación
Administrativa de la Comunidad Autónoma de las medidas
planteadas para eximir de la prohibición de contratar. SI

j)Formalizado: SI

1.Número de contrato: 4611901622

2.Fecha de formalización: 30/09/2019

3.Resolución/Motivacion: formalización

 
5.Número de ofertas recibidas (total): 2

a)Número de ofertas recibidas de operadores económicos que son pequeñas y
medianas empresas: 
b)Número de ofertas recibidas del extranjero (UE): 
c)Número de ofertas recibidas del extranjero (No UE): 
d)Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 

 
6.Información relativa a la ejecución del contrato 

a)Posibles prorrogas SI

b)Descripción SI

c)Subcontratación NO

1.Parte del contrato que se va a subcontratar 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 21 de 22



2.Subcontratistas 

 
7.Valor y principales condiciones económicas de la concesión adjudicada: 

a)Honorarios, precios y multas: 
b)Primas y pagos: 
c)Otros detalles pertinentes para el valor de la concesión: 

 
8.Condiciones de adjudicación. 

a)Criterios de adjudicación: 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

L
u
is

 A
ra

 S
o
le

r,
 J

e
fe

 S
e
cc

ió
n
 S

u
m

in
is

tr
o
s,

 H
O

S
P

IT
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 L
O

Z
A

N
O

 B
L
E

S
A

. 
E

l 0
6
/1

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

7
D

3
2
3
IJ

4
6
S

1
2
0
P

C
O

N
.

Página 22 de 22


